МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА

П Р И К А З

12.11.2024               № ГС-13-935/4

Сургут

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты – Мансийском автономном округе –

Югре в 2024-2025 учебном году» от 19.09.2024 №10-П-1920,  приказами департамента

образования Администрации города «Об утверждении состава жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Сургута в 2024/25 учебном году» от 21.10.2024 № 12-03-704/4, «Об утверждении

состава апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году» от21.10.2023

№12-03-705/4, на основании письма МАУ «ИОЦ» «Об организации муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников» от 23.10.2024 №ИОЦ-15-1922/4  и

письма МАУ «ИОЦ» «О муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре» от 11.11.2024 №ИОЦ-15-2171/4 с целью

развития интеллектуального потенциала гимназистов п р и к а з ы в а ю:

1.Направить 14.11.2024 и 15.11.2024 с 9.00 до 14.00 в БУ «СурГПУ» (улица

Артема, 9) для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по физкультуре учащихся гимназии (Приложение).

2.Обязать участников олимпиады иметь при себе:

2.1.паспорт/свидетельство о рождении участника олимпиады (для

подтверждения личности учащегося);

2.2.страховой медицинский полис (оригинал);

2.3.медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в

муниципальном этапе олимпиады;

2.4.приказ образовательной организации о направлении участников;

2.5.шариковую ручку (паста синего цвета), сменную обувь;

2.6.допускается иметь при себе шоколад, питьевую воду (в прозрачной

пластиковой бутылке объемом не более 0,3 литра);

2.7.на базе общеобразовательного учреждения для участников олимпиады

будет организовано горячее питание (стоимость обеда не более 300 рублей)

3.Информировать участников олимпиады о требованиях к внешнему виду:

в соответствии с требованиями олимпиады, во время прохождения практических

испытаний девушки могут быть одеты в спортивные купальники, комбинезоны или

футболки с «лосинами».  Юноши могут быть одеты в гимнастические майки, ширина

лямок которых не должна превышать 5 см, трико или спортивные шорты,

не закрывающие колен. Футболки и майки не должны быть одеты поверх шорт, трико

или «лосин». Упражнение может выполняться в носках, гимнастических тапочках

(«чешках») или босиком. Использование украшений и часов не допускается.

Нарушение требований к спортивной форме наказывается сбавкой 0,5 балла

с итоговой оценки участника.

4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пути

следования и проведения олимпиады:

4.1.14.11.2024 г. на учителя физической культуры Ю.М.Ромашову;

4.2.15.11.2024 г. на учителей физической культуры Ю.М.Ромашову,

Р.Ш.Джалилова.

 5.Обязать учителей, указанных в пп.4 настоящего приказа провести инструктаж

по технике безопасности и правилам поведения в общественных местах с учащимся,

выезжающим на олимпиаду.

6.Освободить участников олимпиады от учебных занятий в день проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7.Назначить ответственным за информирование о проведении муниципального

этапа олимпиады по литературе путем размещения анонса на официальном сайте

гимназии лаборанта И.В.Гришину.

8.Информировать участников олимпиады о сроках и месте проведения

олимпиады учителям-наставникам не позднее, чем за 1 день до проведения

олимпиады.

9.Обеспечить педагогам-наставникам:

9.1.ознакомление учащихся с анализом (разбором) и решением олимпиадных

заданий;

9.2.отслеживание размещения предварительных результатов и ознакомление

учащихся с предварительными результатами;

9.3.своевременную подачу заявления на апелляцию.

10.Внести соответствующие изменения в расписание проведения уроков

заместителю директора по учебно-воспитательной работе В.В.Ильюкову в срок

до 14.11.2024.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапронову.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD
Владелец:
 Кучина  Светлана Анатольевна
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025

        С.А. Кучина

Ю.Н. Сапронова

Приложение к приказу

от 12.11.2024 № ГС-13-935/4

Список

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

№

п/п

ФИО участника Класс ФИО педагога-наставника

1 Гаврикова Анна Сергеевна 8 Ромашова Юлия Михайловна

2 Кайдалова Виктория Георгиевна 11 Ромашова Юлия Михайловна

3 Саламатин Вячеслав Кириллович 7 Сиденко Игорь Владимирович

4 Шапошников Александр

Антонович

8 Ромашова Юлия Михайловна

5 Ачимов Тимофей Евгеньевич 9 Джалилов Руслан Шевкетович